
Oświadczenie złożone 
przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Z powodu długotrwałej suszy, w wyniku której nastąpiły znaczne szkody w uprawach zbóż, 
roślin okopowych, warzyw oraz pasz dla zwierząt hodowlanych, rolnicy oczekują podjęcia 
przez resort rolnictwa niezbędnych działań umożliwiających odtworzenie i kontynuację 
produkcji rolnej. Zdecydowana większość zbóż oraz łąk na terenie Wielkopolski jest wypalona 
i nie daje szans na jakiekolwiek plony. Podobna sytuacja jest w uprawach roślin okopowych - 
ziemniaków i buraków. 

Także władze samorządowe apelują o szybkie działania mające na celu minimalizację strat 
w rolnictwie, które w przypadku gmin wiejskich mają bezpośredni wpływ na wielkość 
dochodów własnych gmin z tytułu podatku rolnego. 

Proszę Pana Ministra o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

Kiedy zostanie ogłoszony stan klęski żywiołowej, jaką w bieżącym roku spowodowała 
długotrwała susza? 

Czy w związku z klęską suszy przewiduje się dokonanie restrukturyzacji dotychczas 
zaciągniętych kredytów klęskowych poprzez rozłożenie ich spłaty na kolejne lata? 

Kiedy i na jakich warunkach nastąpi uruchomienie nowych linii kredytów klęskowych na 
odtworzenie produkcji rolnej? 

Czy przewiduje się przyspieszenie wypłaty przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa dopłat obszarowych za 2008 r. oraz płatności rolnośrodowiskowych? 

Kiedy i na jakich warunkach przewiduje się wprowadzenie dotacji i bonifikat do cen zakupu 
kwalifikowanego materiału siewnego? 

Czy przewiduje się zrekompensowanie gminom z budżetu państwa skutków zwolnień i umorzeń 
podatku rolnego, które wójtowie i burmistrzowie zapewne zastosują przy kolejnych ratach 
płatności w ramach działań łagodzących straty rolników wynikające z suszy? 

Jaka będzie wielkość zwiększenia środków finansowych dla gmin z przeznaczeniem świadczenia 
pomocy społecznej z tytułu klęski suszy? 

Czy przewiduje się wprowadzenie przez rząd dodatkowej pomocy finansowej dla gospodarstw 
rolnych w celu rekompensaty poniesionych nakładów na odtworzenie produkcji rolnej oraz 
zabezpieczenie potrzeb bytowych rolników i ich rodzin? 

Czy resort rolnictwa podejmuje działania w kierunku szybkiego wypłacenia przez firmy 
ubezpieczeniowe odszkodowań z tytułu strat poniesionych przez rolników w uprawach 
polowych? 

Czy Pan Minister przewiduje wprowadzenie zmian w dotychczas obowiązujących przepisach 
określających poziom bilansu wodnego, które warunkują  możliwość ogłoszenia stanu klęski 
suszy? 

Przepisy dotyczące poziomu bilansu wodnego powinny uwzględniać rzeczywisty stan 
nawodnienia gleby, na przykład przy braku opadów śniegu zimą, a nie tylko wielkość opadów 
w okresach sześciodekadowych, które zniekształcają faktyczną sytuację. 
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